UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v thực hiện các biện pháp bảo vệ

sức khỏe của cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh trước ảnh hưởng

của rét đậm, rét hại

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, cơ sở tư

vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 22/UBND-VX ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện các biện pháp bảo vệ sức khỏe người dân trước

ảnh hưởng của rét đậm, rét hại (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) yêu cầu các cơ sở giáo dục phối hợp với các cơ quan chức năng của địa

phương thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Theo dõi chặt chẽ tình hình diễn biến rét đậm, rét hại trên địa bàn và kịp

thời thông tin cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh, học sinh để

biết và chủ động thực hiện các biện pháp dự phòng bảo vệ sức khỏe trong mùa lạnh.

2. Phối hợp với cơ quan y tế tiếp tục phổ biến kiến thức, hướng dẫn, khuyến

cáo cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh, học sinh thực hiện các biện

pháp dự phòng, phòng chống rét hiệu quả, đảm bảo an toàn sức khỏe; cảnh báo

và phòng tránh các tai nạn do sưởi như bỏng và đặc biệt phòng, chống ngộ độc

khí CO do sưởi bằng than, củi trong không gian kín.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Sở GDĐT tạo tại Văn bản số

3633/SGDĐT-VP ngày 21/12/2023 về đảm bảo sức khỏe và phòng chống rét cho

học sinh.

Sở GDĐT tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark4

		2024-01-09T10:24:42+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T10:51:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T10:51:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T10:51:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T10:51:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!